Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 0185/01
Em, 25 de setembro de 2001.

SHULÊNIO MULINARI, Vereador ao firmatário deste, no uso
de suas atribuições legais, requer à Mesa após ouvido a soberania do Plenário, que
seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito
Municipal, onde solicita o seguinte:

Que seja agilizado junto a Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos, para que seja feito o muro da Escola de Itaperoroma Baixa, pois os
alunos do referido educandário estão indo para os terrenos dos vizinhos e ainda,
utilizando-se da falta do referido muro para passarem para a BR-101, levando
preocupação aos professores e funcionários da escola e insegurança aos seus alunos.

Que seja feita a conservação das estradas do interior, com
especialidade as de Duas barras, por causa do Colégio ali existente.

Assim sendo, solicita-se também, a disposição de operários para a
realização desses serviços.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2001.

Qq/tx.-cX-' ClAAy
SHULÊNIO MULINARI

Vereador Uitn HiiniciiM íc • Q
fROTOCOi.O

«•imto.. "•-..ils.

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS